



Dagtilbud søger penge til fælles projekt

Alle dagtilbud i Skoleforeningen er med i fælles projekt om "Natur, udeliv og science"

UDVIKLING

Nanna Sarauw

Kommunikation@skoleforeningen.org

Delstatens tilskudsprogram "Kita-Aktionsprogramm" skal kompensere for den belastning, både børn og voksne i dagtilbud har været udsat for under Corona-pandemien. Det vil sige understøtte den motoriske, sociale og sproglige udvikling, som hos nogle børn i alderen 0-6 år har været påvirket under nedlukningen. Dagtilbudskontoret har søgt om og fået 427.791,50 € til projektet, som går i gang i februar og slutter 25. maj.

Solveig Bendorff, pædagogisk konsulent på dagtilbudskontoret, fremlagde projektet på det seneste Styrelsesmøde til alles store glæde.

- Vi skal i gang med et virkeligt stort projekt, hvor alle børn, medarbejdere og institutioner er med. Der arbejdes i øjeblikket på at fylde de tyske rammer omkring tilskuddene ud med dansk pædagogik og indhold.

Planlægningsgruppen er allerede godt i gang med udviklingen af projektet og havde i første fase spurgt ude i de forskellige netværk, om der var interesse for sådan et projekt, og tilbagemeldingen var overvældende.

- Alle 55 institutioner er med. Projektet har to ben: ét, som tager hånd om børnene, og det andet, som har medarbejderne for øje. Det hele kulminerer i en stor messe d. 25. maj på A.P. Møller Skolen, hvor



Alle de sydslesvigske dagtilbud vil gerne være med.

alle interessenter er inviteret, så de kan se, hvad både børn og medarbejdere har fået ud af projektet, sagde Solveig Bendorff.

Projektet er bygget op omkring læreplanstemaet "Natur, udeliv og science", som ifølge Solveig Bendorff ligger godt i tråd med det, forældrene ønsker ifølge en under-

søgelse, som Skoleforeningen for nyligt har foretaget på dagtilbudsområdet. Forældrene vil nemlig gerne, at børnene i dagtilbuddene er mere udenfor i meningsfulde rammer.

For at få mest mulig faglighed i projektet har Skoleforeningen allieret sig med Friluftsrådet i Dan-

mark, som understøtter indholdsmæssigt og sørger for, at alle dagtilbud i Sydslesvig får besøg af en naturpædagogisk vejleder fra Danmark.

- For at gøre projektet bæredygtigt, og forankre det i de enkelte institutioner, har Ida Kryger, projektleder ved friluftsrådet, sammensat

en kasse med redskaber, som kan bruges, når institutionerne går i naturen, også efter projektet er afsluttet. Materialekassen er blevet til ved, at Ida Kryger har spurgt institutioner i hendes netværk om deres bedste redskaber, hvilket betyder de redskaber, hvor institutionerne mener, at de selv har haft stort udbytte i deres eget pædagogiske arbejde.

På medarbejdersiden har projektet fokus på netværk, samarbejde og vidensdeling.

- Vidensdeling er noget, som medarbejderne virkelig har lagt vægt på og givet udtryk for var vigtigt. Det er essentielt for medarbejderne, at den viden, som bliver opsamlet i de enkelte institutioner, når de er ude i naturen for at lave projekter, også kommer andre til gode. Det handler om at få lysten til fællesskaber tilbage igen, så medarbejderne igen får følelsen af sammenhold tilbage – både i egen medarbejdergruppe, men også på tværs af institutionerne, så den psykiske trivsel højes over hele linjen, siger Solveig Bendorff.

- Vi havde ikke regnet med, at alle ville være med, så det har overrasket os positivt, at alle gerne vil være med til at løfte fællesskabet her efter pandemien. Det er fantastisk, at alle er så optagede af vidensdeling, så det tegner allerede virkelig godt for projektet, siger Solveig Bendorff.

Juleglimt kommer til børn og unge på 26 hospitaler

Sydslesvigske familier kan også i år donere gaver til børn der er indlagt i julen.

JUL

Daniel Dürkop

Kommunikation@skoleforeningen.org

Skoleforeningen støtter også i år projektet »Juleglimt«. »Juleglimt giver gaver til børn, som ligger på et sygehus hen over julen. Gaverne bliver blandt andet samlet ind rundt omkring på Skoleforeningens institutioner, men også mange virksomheder donerer gaver eller penge. Projektet har vokset sig stort, fortælle ophavskvinden bag »Juleglimt«, Birthe von Kehler.

- I år leverer vi gaver til 26 sygehuse og ungdoms-psykiatrier i Slesvig-Holsten og Syddanmark, fortæller hun.

I 2021 samlede projektet omkring 100 store sække med gaver og 20.000 euro i pengegaver.

- Det er visse tider. Corona, krigen i Ukraine og energikrisen rammer mange af os. Derfor er initiativet "Juleglimt" i år efter vores mening særlig relevant og meningsfuldt. Vi har bestemt os for igen i år at give en smule glæde til de syge børn, der ikke kan holde jul hos deres familier og må tilbringe juledagene på hospital, siger Birthe von Kehler.

Situationen i år er ifølge direk-



I 2021 blev der samlet omkring 100 store sække med gaver. Foto: Arkiv

tøren på Diako Flensburg, Martin Wilde fortsat den, at de indlagte børn heller ikke i år kan få besøg over jul og vil være ret ensomme. Derfor håber også han, at mange bakker op om at give en smule glæ-

de til alle disse børn.

- De sidste mange år har vi håndteret det sådan, at I kunne aflevere gaverne i forskellige forretninger, og specielt det var altid så hyggeligt. Med glæde kan vi fortælle, at

vi har fået sponseret en boutique i Harrislee, Am Markt 3, hvor vi modtager gaver, pakker ind, og hvor allesammen er velkomne til at komme forbi og se, hvad vi laver og hjælp til med at pakke gaver ind. Julehyggen er skrevet stort. Men gaverne må selvfølgelig også indsamles lokalt på institutionerne og bliver så afhentet af bogbussen, som Skoleforeningen igen stiller til rådighed her i år, fortæller hun.

Ønsker man at donere noget til projektet skal man køber en lille ting, pakke det ind og skrive på, om det er til en pige eller dreng, og til hvilken alder det ca. er til. Af hygiejnemæssige årsager og fordi gaverne er til syge børn, må gaverne ikke være brugte.

- Vi glæder os allerede rigtig meget på samarbejdet med forældrene og børnene i Skoleforeningen som fra starten af har været en vigtig samarbejdspartner, siger Birthe von Kehler.

Det bekræfter Skoleforeningens formand, Udo Jessen.

- Juleglimt er noget helt særligt. Derfor er der så mange i Skoleforeningens institutioner, som med glæde er med til at trylle de små på hospitalerne et smil på læberne, siger han.

Dem, der helst gerne vil aflevere

gaven/ gaverne personligt, kan gøre det hos følgende steder: Camping & Freizeit, Skandinavien-Bogen 4, 24983 Handewitt, Union-Bank, Süderstraße 89, 24955 Harrislee, Union-Bank, Große Straße 2, 24937 Flensburg, Alte Post, Rathausstr. 2, 24937 Flensburg, Jacob Erichsen Lise-Meitner-Straße 26, 24941 Flensburg, og Juleglimt Am Markt 3 24955 Harrislee. Sidste frist for personlig aflevering er torsdag d. 15.12.2022. Pakker, som skal hentes af Skoleforeningen bogbus, skal afleveres på institutionen senest onsdag den 7. december.

Endvidere modtages »Juleglimt« også gerne donationer, som kommer hospitalerne og børnene på psykologiske afdelinger tilgode. Union-Bank Flensburg Juleglimt e.V. IBAN: DE88 2152 0100 1000 3235 59 SWIFT: UNBNDE21XXX.

RESÜMEE

Auch in diesem Jahr können Familien Geschenke an Kinder spenden, die über Weihnachten im Krankenhaus liegen.

Fokus

Din medlemsavis



Dansk Skoleforening
for Sydslesvig e.V.

Stuhrsallee 22
24937 Flensburg
Tlf.: 0461 5047 0



www.skoleforeningen.org



post@skoleforeningen.org



Facebook/skoleforeningen



Redaktion:
Daniel Dürkop,
kommunikations-
medarbejder hos
Skoleforeningen